«Expedition — fantastische WeltReisen
und einzigartige Perspektiven»

Die Baobab Bar & Café empfangt Sie mit einem kolonial-exotischen Ambiente, im
Stil des 19. Jahrhunderts. Hier finden Sie ein Sammelsurium unterschiedlicher
Einzelstiicke und Mitbringsel ferner Kontinente, wie sie sie einst die
Kolonialherren von Ihren Reisen mit in die Heimat brachten.

Der Name der Bar wurde in Anlehnung an die auf’ergewdhnliche Architektur und
das Thema Afrika ausgewahlt.

Doch was bedeutet der Begriff «<Baobah»?

Baobab - der afrikanische Affenbrotbaum (von arabisch bu-hubub), gehért zu
den bekanntesten und charakteristischsten Baumen des tropischen Afrika. Er
zeichnet sich durch einen relativ kurzen, extrem dicken Stamm aus. Die
Baumkrone besteht aus kraftigen, oft unférmig erscheinenden Asten, die eine
weit ausladende Krone bilden. Im unbelaubten Zustand erinnert die Astkrone an
ein Wurzelsystem, was zu der Legende beigetragen hat, der Affenbrotbaum sei ein
vom Teufel verkehrt herum gepflanzter Baum. Der Affenbrotbaum bietet
zahlreichen Tierarten Schutz und Nahrung. Elefanten brechen mit ihren
StofRzahnen die Rinde des Baums auf, entfernen mit dem Riissel die feuchten
Fasern im Bauminnern und kauen diese, um so Feuchtigkeit zu gewinnen. Die San,
Bewohner der Kalahari-Wiiste, zapfen direkt den Wasservorrat der Baume an, um
ihren Fliissigkeitsbedarf zu decken. Auch Fruchtfleisch, Samen, Rinde, Blatter und
Sprosslinge des Affenbrotbaums sind vielseitig einsetzbar; die Hohlungen des
Baumes werden aufRerdem als Speicher fiir Getreide und Wasser verwendet. Der
Affenbrotbaum spielt im afrikanischen Leben eine grofRe Rolle. An zentral
gelegenen Baumen finden in vielen D6rfern Markte, Verhandlungen und sonstige
soziale Ereignisse statt. Baume, die einen hohlen Stamm haben, fungieren
gelegentlich als Gefangnis oder auch als Begrabnisstatte.



Aperitif Cocktails

Lillet wild Berry
Lillet Vermouth, Goldberg Wild Berry

Aperol Sprizz
Sekt, Aperol, Soda, Orange

Hugo
Sekt, Holunder, Minze, Soda

Negroni
Campari, Vermouth, Gin

Pink Sprizz
Sekt, Gordon’s Pink Gin, Sprite

Cucumba

Finsbury Gin, Gurkensirup, Zitronensaft,

Bitter Lemon
Campari Orange

Martini Bianco, Rosso, Extra Dry,
Vibrante, Fiero

Sandeman Sherry fino,
Sandeman Sherry medium

Royal Oporto Fine Port white,
Royal Oporto tawny
Delaforce Fine Ruby Port

Sekt & Champagner

Sekt Hausmarke, Affaltrach

Sekt Hausmarke, Affaltrach
Crémant de Loire, Langlois BrutRosé
Champagner, Lanson Brut
Champagner, Lanson Rosé

Champagner, Moét Chandon Impérial

o.2l

o.2l

0.2l

o.1l

0.2l

o.2l

o.2l

5cl

5cl

5cl

o.1ol
0.75l
0,75l
0.37l
0.75l
0.75l

Euro

10.00

10.00

9.00

10.00

10.50

10.50

9.00

6.00

6.00

6.00

8.00
34.00
54.00
48.00

105.00
145.00



Bier

Warsteiner Pilsener
Warsteiner Pilsener
Alsterwasser

Alsterwasser

Warsteiner Alkoholfrei

Vita Malz

Ratsherrn Zwickel 5.2%
Ratsherrn Pale Ale 5.6%
Ratsherrn Matrosenschluck 6.5%,
Oat White IPA

Erdinger WeilAbier Naturtriib
Erdinger Weilbier Dunkel
Erdinger Weil3bier Kristall
Erdinger Weilbier Alkoholfrei
Erdinger Helles

Heissgetrinke

Kaffee Creme

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

HeilRe Schokolade

Teeauswahl (diverse Sorten)
Frischer Ingwer- oder Minzaufguss

Alkoholfreie Getrinke

Magnus

feinperlig/still

Goldberg

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale
Ginger Beer, Wild Berry

Coca-Cola

Coca-Cola light, Coca-Cola Zero, Fanta
Sprite, Mezzo Mix

Granini Saft

(Apfel, Maracuja, Traube, Cranberry, Banane,
Kirsche, Ananas, Orange, Rhabarber,
Johannisbeere)

Granini Saftschorle

Granini Saftschorle

Red Bull

o.30l
o.so0l
o.30l
o.;0l
0.33l
0.33l
o.30l
0.33l

0.33l
o.50l
o.50l
o.50l
o.50l
o.50l

0.25l

0.75l
o.20l

o.20l

o.20l

o.20l
o.;ol
0.25l

Euro
4.20
5.00
4.20
5.00
4.20
4.00
4.50
5.00

5.50
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00

4.60
3.50
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
4.50
6.00

3.90
8.20
4.00

3.60

3.80

3.80
5.50
5.00



Offene Weif3-/ Roséweine 0,21 Glas
>Hagenbeck< Grauburgunder QbA, trocken
Weingut Markus Pfaffmann, Deutschland, Pfalz
Fein wiirzig, elegant, mit viel Frucht und Charme

Riesling QbA, feinherb
Johannes Ohlig, Deutschland, Rheingau
Classic der Extraklasse, individueller Genuss mit ganz viel Balance

Chardonnay & Riesling, trocken
Weingut Bettenheimer, Deutschland, Rheingau
Tropische Friichte, fein im Geschmack, harmonische Saure

Viognier Pays d"Oc, trocken
>Tribu Montahut< Frankreich, Languedoc
Exotisch, wiirzig, langes Finale

Rosé IGP

L‘Esprit de Mistral, Frankreich, Provence

Intensive Aromen von Waldbeeren und Himbeeren,
rund und ausgewogen

Offene Rotweine 0,21 Glas
Shiraz

Byrne, Estate Grown, Stidaustralien
Dunkle Beeren, fruchtiger Abgang

Primitivo IGT
>Donna Marzia< Italien, Salento
Der Klassiker aus dem Siiden - vollmundig und kraftvoll

Malbec >Montahut Tribu< IGP
Domaine Calmel & Joseph - Frankreich, Languedoc
Opulente Aromen, seidige Tannine

Euro
9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.00

9.50

10.50



Gin Euro

Finsbury Gin (London) 4 cl 6.00
Gordon’s Pink Gin (London) » 4 cl 6.00
Bombay Sapphire (London) 4 cl 8.00
Tanqueray (London) 4 el 8.00
Tanqueray Ten (London) 4l 10.00
Panda - Organic Gin (Belgien) 4l 10.00
Whitley Neill (London) 4 cl 12.00
Hendrick s Gin (Schottland) 4 cl 12.00
Sea Shepherd Blue Ocean (Norddeutschland) 4 cl 12.00
Monkey 47 (Schwarzwald) 4 cl 14.00
Gin Sul (Hamburg) 4 cl 14.00
Rum

Takamaka Blanc (Seychellen) 4 cl 6.00
Takamaka Zenn (Seychellen) 4 cl 6.00
Havanna 3 Jahre (Kuba) 4 cl 7.00
Havanna 7 Jahre (Kuba) 4 cl 8.00
Belizean Blue Signature Blend (Belize) 4 cl 12.00
Rest & Be Thankful Rum von 2012

Monymusk Distillery (Jamaika) 4 cl 16.00
Captain Cane (Blend - Karibik) 4 cl 9.00
Wodka

Three Sixty 4cl 8.00
Absolut Vodka 4cl 8.00
Whiskey & Whisky

Ballantine's (Schottland) 4 cl 6.00
Jim Beam (Kentucky) 4 cl 6.00
Tullamore Dew (Irland) 4 cl 6.50
Canadian Club (Kanada) 4 cl 6.50
Johnnie Walker Red Label (Schottland) 4 cl 7.00
Jack Daniel's (Tennessee) 4 cl 8.50
Chivas Regal (Schottland) 4 cl 9.00
Bushmill's (Nordirland) 4 cl 9.00
Woodford Reserve (Kentucky) 4 cl 12.00
Jack Daniel’s, Single Barrel Select (Tennessee) 4cl 12.00
Glenfiddich, 12 Jahre (Schottland) 4 cl 12.00
Sea Shepherd, Isley Single Malt (Schottland) 4 cl 12.00
Glenmorangie, 10 Jahre (Schottland) 4 cl 14.00
Oban, 14 Jahre (Schottland) 4 cl 16.00
Glenfiddich, 15 Jahre (Schottland) 4 cl 15.00

Lagavulin, 16 Jahre (Schottland) 4 cl 22.00

- e e 1 o s ol 1 et el ¥Se 1 gt r od



Aduavit & Korn

Nordhauser Doppelkorn

Helbing (Hamburg's feiner Kiimmel)
Aalborg Jubildums Aquavit

Linie Aquavit

Malteser Aquavit

Obstbrinde

Papidoux fine Calvados
Feinbrennerei Prinz

Alte Marille, Alte Haselnuss
Alte Williams Christ Birne

Grappa
Nonino Grappa di Chardonnay
Nonino Grappa di Moscato

Tequila

Eltequileno, Reposado

Brandy & Weinbrand
Asbach Uralt

Carlos Primero 2
Hennessy VS

Krduter & Bitter
Underberg

Fernet Branca

Averna Amaro Siciliano
Ramazzotti
Jagermeister

Ouzo

Likore

Molinari Sambucca
Baileys Irish Cream
Takamaka KoKo

Amarula Cream

Cuarenta Y Tres

Southern Comfort
Adriatico Amaretto Bianco
Cointreau

Kahlua

Samtliche Spirituosen als Longdrink Aufpreis

2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl

2 cl
2 cl

2 cl
2cl

2 cl

4 el
4 el
4 el

2cl
4el
4el
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2cl
2cl

2cl
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el
4el
4el
4el
4l
4el
4el
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3.00
3.00
4.00
4.00
4.00

6.00
8.00

9.00
9.00

7.00

6.00
7.00
8.00

3.00
6.00
6.00
6.00
3.00
3.00

4.00
5.00
5.00
5.00
6.00
8.00
5.00
5.00
5.00

3.00



Tierpark-Cocktails Euro
Walross Deluxe (aromatisch-siiRR) 12.00
Weilder § brauner Rum, Jamaica-Rum, Bananenlikér,

Kokoslikér, Ananassaft, Orangensaft, Grenadine

African Boogie (cremig-siif) 12.00
Amarula, Wodka, Vanillesirup, Maracujasaft, Orangensaft

Flying Kangaroo (fruchtig) 12.00
Rum, Galliano, Wodka, Kokossirup, Orangensaft, Ananassaft

Affentraum (cremig-siiR) 12.00
Batida de Coco, Créme de Banane, Grenadine, Banane, Sahne

Spanische Méwe (fruchtig-sauer) 12.00
Tequila, Gin, Likor 43, Kirschnektar, Maracujasaft

Baobab Sling (fruchtig) 12.00
Wodka, Apricot Brandy, Orangensaft, Maracujasaft, Erdbeersirup, Soda

Asian Tiger (fruchtig-erfrischend) 12.00
Wodka, Orangensaft, Maracujasaft, Zitronensaft, Grenadine

Klassische Cocktdils

Mai Tai (alkoholhaltig-siiR) 14.00
Drei Sorten Rum, Mandel, Apricot Brandy, Zitronensaft, Ananassaft

Sex on the Beach (fruchtig) 12.00
Wodka, Pfirsichlikor, Orangensaft, Cranberrysaft, Zitronensaft

Pifia Colada (cremig-siif) 12.00
Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Swimming Pool (cremig-fruchtig) 12.00
Wodka, Rum, Blue Curagao, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Moscow Mule (wiirzig-frisch) 11.00
Wodka, Ginger Beer, Limette, Angostura, Gurke

Caipirinha (erfrischend-fruchtig) 11.00
Limetten, Cachaga, Rohrzucker

Mojito (herb-erfrischend) 11.00
Limetten, Rum, Minze, Rohrzucker, Soda
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